

گروه بین‌المللس – **علی ودایع**: متغیرهای جنگ اوکراین در زمستان ولرم اروپا با گرمای گداخته در حال تغییر است. موفقیت‌های هفته گذشته ارتش روسیه متحدین غرب را درباره یک حمله برق آسای کرملین نگران کرده است. تا اینجاى کار هم گزینه مذاکره یا حتى نسخه تقسیم اوکراین هم مورد پذیرش قرار نگرفته است.

در ابتدای هفته ج‌سای نوع موضع گیری مقامات پنتاگون و ناتو نشان دهنده تغییر موضع از «جنگ محدود زمینی» به «جنگ تمام عیار زمینی» است. همه سواهد نشان می‌دهد که تانک باسابقه آبرامز آمریکایی‌و تانک همه کاره

لنوپارد آلمانی به جنگ ارتش روسیه اعزام خواهند شد. تا همین هفته پیش گفته می‌شد که برای جلوگیری از «برخورد هسته ای» نباید کرملین را بیش از این خشمگین کرد. حالا کارزار کی یف برای ترغیب شرکای غربی نتیجه داده است.

بنابر ارزیابی مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک مستقر در بریتانیا، اعزام حدود ۱۰۰ تانک به اوکرایس می‌تواند تفاوت قابل توجهی در نبرد ایجاد کند. «آرمین پاپوگر» مدیرعامل راین‌متسال به روزنامه آلمانی بیلد می‌گوید که «یک ارتش از این‌ تانک‌ها می‌توانند خطوط دشمن را شکسته و به این جنگ طولانی پایان دهند. با لنوپاردها

تانک‌های غربی به جنگ روسیه می‌روند

می‌توان در زمان کوتاهی ده‌ها کیلومتر پیشروی کرد. اما سربازان اوکراینی باید به سرعت آموزش دیده تا بتوانند از این تجهیزات استفاده کنند. اما آموزش استفاده از آن‌ها بسیار پیچیده‌تر از تانک‌های دوران شوروی است.»

خب‌ر تاثیرگذار اینجاست که تانک‌های آبرامز نیز به میدان جنگ اعزام خواهند شد. نکته جالب اینجاست که عطش اوکراینی‌ها برای ارایه‌های فولادین سبری ناپذیر است ؛ کی یف می‌خواهد تانک‌های سبک IM۱-۱۰ و آر‌اسی (AMX-۱۰ RC) فرانسوی، خودروهایی بیاده‌نظام م‌ساردر (Marder) آلمان و خودروهای جنگی بردلسی

(Bradley) از ایالات متحده، را تسریع کند. فارغ از کمک‌هایی که به جنگ اوکراین ارسال می‌شود؛ در چشم زئرال‌های ناتو پرسش‌های متنوعی را می‌توان مشاهده کرد.

ایا غرب متعهد به کمک به اوکراین برای بیرون راندن مهاجم از تمام خاک خود است؟ این هدفی است که در نهایت می‌تواند آشفنگی سیاسی غیرقابل پیش بینی در مسکو ایجاد کند و حتی بقای پوتین را در قدرت تهدید کند. آنچه مسلم است روسیه می‌خواهد تا آخرین نفس بجنگد اما شرایط جنگ اوکراین در بهار به شدت متشنج و غیرقابل پیش بینی خواهد شد. آیا در نهایت روسیه از بمب اتم استفاده خواهد کرد؟

تانک



تانک همه کاره آلمان برای جنگ با ارتش سرخ

سازمان اطلاعات اوکراین اعلام کرد، پیش‌بینی می‌کند یک حمله جدید و گسترده از سوی ارتش روسیه بین ماه‌های فوریه یا مارس آینده انجام شود. همچنین ینس استولنتیرگ، دبیرکل ناتو در این باره گفت، موافق پیش‌بینی سازمان اطلاعات اوکراین درباره حمله گسترده روسیه است.

او در کنفرانس خبری با وزیر دفاع آلمان در برلین افزود: مسکو برای انجام حملات گسترده و جدید در اوکراین آماده می‌شود که مستلزم ارسال کمک‌های تسلیحاتی پیشرفته‌تر از سلاح‌های روسیه به کی‌یف است.

همچنین شبکه سی ان ان به نقل از مقامات آمریکا و اوکراین گزارش داد، هم‌پیمانان غربی کی‌یف آن را ترغیب می‌کنند تاکنتیک‌های جنگی مستمر خود در ماه‌های گذشته در شهر باخموت را تغییر دهد. زیرا شواهد حاکی است ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه گام‌های بزرگی را در هفته‌های آتی برای گرفتن زمام امور جنگ، در دست بررسی دارد. همچنین این مسؤولان خاطرنشان کردند، از برخی مقامات ارشد نظامی روس شنیده‌اند که آنها در حال بررسی امکان بازبسی‌گیری شهر خارکیف هستند.

در همین راستارسانه‌های آلمانی گزارش دادند که پس از ماه‌ها بحث و گفت و گو سرنایچام «ولاف شولتز» صدراعظم آلمان تصمیم گرفته است تا به اوکراین تانک ارسال کند.

دی ولت به نقل از منابع آگاه گزارش دادند که دولت آلمان تصمیم گرفته است تا یک گروه از تانک لنوپارد ۱۲ ا۲۶ را به اوکراین ارسال کند. این تانک‌ها در خدمت نیروهای دفاعی آلمان هستند. به نوشته اشپیکل، آلمان به کشورهای دیگر مانند لهستان اجازه می‌دهد که تانک‌های لنوپارد را مجدداً به اوکراین صادر کنند.براساس این گزارش، ۱۲ کشور با ارسال حدود ۱۰۰ تانک آلمانی از نوع لنوپارد به اوکراین

آزمایش توان ناوچه روسیه در اقیانوس اطلس

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ناوچه «ادمیرال گورشکوف» فعال در اقیانوس اطلس با استفاده از شبیه‌سازی کامپیوتری، توانایی خود را در استفاده از موشک‌های مافوق صوت محک زد است. به گزارش رویترز، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای که منتشر کرد، نوشت: خمه ناوچه «ادمیرال گورشکوف» که در بخش‌های غربی اقیانوس اطلس فعال است، با کمک شبیه‌سازی کامپیوتری، استفاده از موشک‌های هایپرسونیک را تمرین کردند. در بیانیه این وزارتخانه آمده است که در این شبیه‌سازی‌ها، خدمه ناوچه اهدافی را در فواصل بیش از ۹۰۰ کیلومتر با موشک مافوق صوت تسیرکن (Tsirkon) – زیرکن (Zircon) – هدف قرار دادند. ناوچه ادمیرال گورشکوف یک کنتی جنگی مدرن و چند منظوره، مجهز به موشک‌های هدایت شونده است. این ناوچه برای عملیات در مناطق دوردست دریایی و اقیانوسی طراحی شده است. موشک‌های مافوق صوت تسیرکن (زیرکن)، با سرعتی چندین برابر صوت تا ۹۰۰ کیلومتر برد دارند.

ناوچه روسیه در اقیانوس اطلس

و کارمندان دولت نیز ۳۰ درصد افزایش یافته و احتمالاً در ژوئیه سال جاری میلادی شاهد یک افزایش موقت خواهد بود. دولت همچنین

روسیه

درصد افزایش یافته بودند. ترکیه در حال حاضر حداقل دستمزد برای سال جاری میلادی را ۵۵ درصد افزایش داده و به بیش از دو میلیون کارمند وعده بازنشستی زود هنگام را داده است. تصمیمی که انتظار می‌رود حدود ۱۳ میلیارد دلار برای دولت هزینه داشته باشد. حقوق بازنشستی

مسکو در تدارک نشست وزرای خارجه ترکیه و سوریه

همانگی‌های بیشتر میان دو طرف در مدت حدود یک ماه گذشته دنبال شد. در آخرین روزهای سال ۲۰۲۲ میلادی، خلوصی آکار وزیر دفاع وهاکان فیدان رئیس سازمان اطلاعات ترکیه در چارچوب یک نشست سه‌جانبه با سرگنی شویگو وزیر دفاع روسیه، علی محمود عباس وزیر دفاع سوریه و روسیای اطلاعات دو کشور در مسکو گرد هم آمده و مذاکره کردند.

روزنامه‌الوطن سوریه در همان روز اعلام کرد که این دیدار سه‌جانبه که با میانجیگری روسیه برگزار شد، حاصل چند نشست بوده که پیش‌تر بین دستگاه‌های اطلاعاتی ترکیه و سوریه برگزار شده است. سوزوز اعلام این رسانه، وزرای دفاع سه کشور بر ضرورت و اهمیت تداوم گفت و گوهای مشترک به منظور ایجاد ثبات در اوضاع سوریه و منطقه تاکید کردند و خروج نیروهای نظامی ترکیه از مناطق اشغالی سوریه مهمترین شرط دمشق برای ادامه مذاکره با سوریه شمالی خود عنوان شد.

ویژه

کشف اسناد محرمانه از خانه معاون دونالد ترامپ

چندین منبع آگاه اعلام کردند که وکیل مایک پنس معاون دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا،هفته گذشته در خانه پنس در ایندیانا حدود دوازده سند محرمانه را کشف کرد و آن‌ها را به اف بی‌ای تحویل داده است. به گزارش سسی ان‌ان، پلیس فدرال آمریکا FBI و وزارت دادگستری آمریکا تحقیقات در خصوص این اسناد و چگونگی انتقال آن‌ها به خانه پنس را آغاز کرده‌اند. به گفته این منابع، اسناد محرمانه در خانه جدید پنس در کارمل واقع در ایالت ایندیانا، توسط وکیل وی کشف شده است. کشف این اسناد درحالی صورت می‌گیرد که که پنس بارها ادعا کرده بود هیچ مدرک محرمانه‌ای در اختیار ندارد.

هنوز مشخص نیست که موضوع اسناد کشف شده چیست یا میزان حساسیت یا طبقه‌بندی آن‌ها در چه سطحی است. گفته می‌شود، تیم پنس روز سه شنبه این موضوع را به رهبران کنگره و کمیته‌های مربوطه اطلاع داده است.

به گزارش ایرنا، کشف این اسناد در منزل معاون جمهوریخواه سابق آمریکا در حالی است که جنجال بر سر اسناد طبقه بندی شده کشف شده در آلمان وابسته به جو بایدن داغ شده و اکنون کاخ سفید و جمهوریخواهان مجلس نمایندگان یکدیگر را به ریاکاری و پنهان‌کاری متهم می‌کنند.

به گزارش ایرنا، ترامای روزنامه دیلی میل به نقل از مصاحبه جیمز کامر با شبکه فاکس نیوز نوشت که رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان از کاخ سفید به دلیل عدم نگهداری فهرست میهمانان خانه بایدن در شهر ویلمینگتون ایالت دلاور که حداقل شش صفحه از اسناد طبقه بندی شده از دوران معاونتش در آن پیدا شده، انتقاد کرد.

کامر اخیرا نامه‌ای به ران کلاین، رئیس دفتر بایدن، ارسال کرده و خواهان دسترسی به فهرست مراجعه کنندگان به خانه دلاور شده بود.

حقوق بشر

اعلام مفقودی ۲۰۰کودک مهاجر در انگلیس

«رابرت جنریک» وزیر مهاجرت بریتانیا گفت که ۲۰۰ کودک و نوجوانی که در ۱۸ ماه گذشته بدون والدین خود به دنسبال پناهندگی به انگلیس آمده‌اند، مفقود شده‌اند.

جنریک طی سخنرانی در جلسه پارلمان این کشور گفت: از میان افراد گم شده ۱۳ نفر زیر ۱۶ ساله و یک دختر نیز دیده می‌شود و بیشتر مفقود شدگان آلبانیایی بودند. پیش از این در روز یکشنبه روزنامه آرزور گزارش داد که مهاجران جوان توسط گروه‌های تبهکار در خارج از هتلشان در برایتون در جنوب انگلیس روده می‌شوند.

یک منبع خبری همچنین گفت: کودکان به معنای واقعی کلمه در خارج از ساختمان گرفته می‌شوند، ناپدید می‌شوند و پیدا نمی‌شوند. آنها توسط قاچاقچیان از خیابان برده می‌شوند.

پلیس ساسکس به رغم این گزارش‌ها، اعلام کرد که هیچ گزارشی مبنی بر ربوده شدن افراد از هتل‌های برایتون دریافت نکرده است.

ژورنالیسم

اعتراض واشنگتن پست

به توصیف پمپنو از جمال خاشقچی

روزنامه واشنگتن پست در واکنش تند به کتاب جدید «مایک پمپنو» و توصیفات وی از «جمال خاشقچی» ستون نویس این روزنامه و منتقد عربستان که به قتل رسید، نوشت: شخصیت برداری پمپنو از خاشقچی به عنوان یک فعال سیاسی و روزنامه نگار شرم آور است.

روزنامه واشنگتن پست در بیانیه‌ای اعلام کرد: «شوکه‌کننده و نامیدکننده است که می‌بینیم کتاب مایک پمپنو (وزیر خارجه دونالد ترامپ) بطور فاجعه بار زندگی و کار جمال خاشقچی مقاله‌نویس واشنگتن پست را نادرست معرفی می‌کند. واشنگتن پست در ادامه افزود: شرم آور است که پمپنو برای بسی اعتراضی به زندگی و خدمات یک مرد شیجاع و تعهد او به اصولی که آمریکایی‌ها آن را گرمای می‌دارند – به عنوان ترغندی برای فروش کتاب خود استفاده می‌کند. واشنگتن پست با تاکید بر ادعای سازمان سیا مبنی بر این که خاشقچی به دستور بن سلمان ولیعهد عربستان به قتل رسید، عنوان کرد: تنها جرم خاشقچی افشای فساد و ظلم در میان صاحبان قدرت بود.

مایک پمپنو وزیر خارجه سابق آمریکا در کتاب جدید خود به نوعی کشته شدن خاشقچی روزنامه نگار واشنگتن پست توسط حکومت آل سعود در مهر ماه ۱۳۹۷ را کم اهمیت جلوه داده و حوادث پیرامون این قتل فبیع را «خشونت ساختگی» عنوان کرده است.

پولیتیک

سر به نیست شدن ژنرال سعودی توسط بن سلمان

یک شخصت فعال عربستانی فاش کرد که «محمد بن سلمان» ولیعهد جوان سعودی یک مسئول بلندپایه امنیتی عربستان را به خاطر مخالفت با خودش سر به نیست کرده است.

به گزارش پایگاه خبری «سعودی لیکس»، «عبدالحکیم الدخیل» فعال عربستانی با انتشار ویدئویی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: عربستان سعودی، پادشاهی سرکوب و ظلم و ستم است که حذف افسران و شخصیت‌های نظامی آن در بحبوحه درگیری‌های بین شاهزادگان و مقامات بارها تکرار شده است. الدخیل افزود که یکی از مقامات حذف شده در رژیم سعودی، سپهد «سعود بن عبدالعزیز بن هلال» است که سال‌ها پیش و پس از مسوولیت بن سلمان به طرز مرموزی از صحنه ناپدید شد. وی اظهار داشت که بن هلال چندین منصب بالای امنیتی داشت و به داشتن روابط خوب با «محمد بن یایف» ولیعهد سابق معروف بود، همین مساله باعث شد که در روی کار آمدن بن سلمان، هدف حذف قرار گیرد.

پایگاه سعودی لیکس «سیاست حذف مخالفان و تعقیب قضایی آنها در سراسر دنیا را یک رویکرد ثابت در رژیم سعودی برای تداوم ظلم و حکومت سرکوبگرانه» دانست و علاوه بر افشاشگری درباره حذف مسئول بلندپایه امنیتی سعودی به دست بن سلمان، به موارد دیگری از حذف مخالفان و تهدید و بدنام کردن آنها در سطح جهان اشاره کرد.

به نوشته این پایگاه، «مانع آل مهذل الیامی» فعال عربستانی و عضو موسس حزب «تجمع ملی» عربستان دهم ژوئیه ۲۰۲۲ دربیروت پایتخت لبنان به قتل رسید و گمانه زنی‌ها درباره انگیزه‌های قتل او هم چنان ادامه دارد. این درحالی است که پلیس لبنان اعلام کرده بود که الیامی به دست ۲ نفر از برادران خود و به دلیل اختلافات خانوادگی در اثر ضربات چاقو جان باخت.

سفارت عربستان در واکنش به این امر به سرعت اقدام به انجام تحقیقات کرد تا اصل مساله را به حاشیه بربد، در دست مثل آنچه چهار سال پیش درباره قتل «جمال خاشقچی» روزنامه نگار عربستانی منتقد آل سعود رخ داد. این در حالی است که حزب تجمع ملی اعلام کرد که الیامی به مشکل مشکوکی در لبنان به قتل رسیده است. «مضای الرشید» سخنگوی این حزب و از چهره‌های سرنشاس مخالف حزب تجمع ملی سعودی اعلام کرد که این جنایت از نظر شکل و شیوه، انگشت اتهام را متوجه رژیم سعودی می‌کند که همواره تلاش دارد بین برادر و برادر، مادر و فرزند و پدر و پسر تفرقه ایجاد کند، به خصوص اگر یکی از آنها مخالف سیاسی باشد. الرشید با تاکید بر دست داشتن رژیم سعودی در این جنایت گفت: زمانی که خاشقچی را هدف قرار دادند، همین روش را در پیش گرفتند. وقتی او به واشنگتن رفت، رژیم سعودی برای جدایی او از همسرش، خیز برداشت. پایگاه خبری «سعودی لیکس» نوشت: رژیم سعودی همواره سعی کرده از خانواده و بستگان افراد برای تحت فشار قرار دادن مخالفن خود استفاده کند و پدر یا عموی فرد مخالف را به زندان بیازداند تا از آن به عنوان ابزار فشار برای جدایی میان آنها استفاده کند، آنچه در موضوع الیامی می‌بینیم می‌تواند نمونه ای از کاربرد همین روش باشد.

به نوشته‌س این پایگاه خبری، در خصوص پرونده الیامی تحریف و افترا هم صورت گرفته، به گونه ای که تعدادی از طرفداران رژیم سعودی، قربانی را متهم کرده اند که تامین کننده مالی برای برخی احزاب خارجی بوده است. سخنگوی حزب تجمع ملی سعودی اعلام کرد که این جنایت از نظر شکل و مقامات برجسب زند شگرد تبلیغاتی رژیم سعودی علیه حزب تجمع ملی است و مقامات سعودی هر مخالفی را که از خاک عربستان خارج می‌شود، به همین روش مورد اتهام قرار داده و متهم به ارتباط با دولت‌های متخاصم می‌کند. وی با اشاره به اتهام زنی‌های مقامات سعودی علیه حزب تجمع ادامه داد: حزب تجمع ای به حمله بعد از ترور خاشقچی متهم به حمایت از طرف ترکیه و سپس لیبی و قطر .. بنابراین، رژیم سعودی قادر به فهم این نکته نیست.

رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد، حزب

حاکم عدالت و توسعه طرحی را برای بخشش بدهی میلیون‌ها تن از شهروندان ترک پیشنهاد خواهد داد؛ اقدامی که با هدف تقویت پایگاه رای‌دهندگان در آستانه انتخابات امسال صورت می‌گیرد.

به گزارش از بلومبرگ، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه پس از نشست کابینه سخنرانی در تلویزیون گفت: ما بدهی‌های مالیاتی کمتر از ۲۰۰۰ لیر (۱۰۶ دلار) تا

زد و خورد هواداران و مخالفان نتانیاهو

گروهی از هواداران کابینه افراطی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیراسرائیل که در برابر منزل رئیس دیوان عالی اسرائیل تظاهرات کرده بودند، با مخالفان کابینه بی بی درگیر شدند.

شبکه بخش رژیم صهیونیستی «کان» اعلام کرد که گروهی از فعالان احزاب راستگرا در برابر منزل «استیر حیوت» رئیس دیوان عالی اسرائیل تجمع کردند. این شبکه خبری گزارشی داد که طرفداران حکومت و مخالفان آن با یکدیگر درگیر شدند که این درگیری موجب بازداشت یک فعال راستگرا شد.

کان به ماهیت این فرد هیچ اشاره‌ای نکرده است. پس از آن که رئیس دیوان عالی رژیم صهیونیستی، با انتصاب «آریه درعی» رهبر حزب شاس به عنوان وزیر کشور و بهدشت مخالفت کرد، این گروه از فعالان حزب راستگرای افراطی کابینه کنونی رژیم تل آویو در برابر منزل رئیس این نهاد قانون گذاری اسرائیل دست به اعتراض زدند. تنش‌ها بین کابینه راست افراطی رژیم صهیونیستی و دستگاه قضایی این رژیم ادامه دارد و

نتانیاهو

نتانیاهو

نتانیاهو